
1 
 

 

 

UAB „KAUNO VANDENYS“ 
 

ŠEŠIŲ MĖNESIŲ TARPINIS PRANEŠIMAS  
2018 m. 

 
 
 
 
 
1.  UAB „KAUNO VANDENYS“ VALDYMAS IR PAGRINDINIAI RODIKLIAI 

 
 
 
 
 

Bendrovės teisinė forma, pavadinimas   Uždaroji akcinė bendrovė „Kauno vandenys“ 

Buveinės adresas     Aukštaičių g. 43, LT-44158 Kaunas 

Telefonas       (8 37) 30 17 00 

Faksas       (8 37) 30 18 00 

Elektroninis paštas     ofisas@kaunovandenys.lt 

Interneto puslapis     www.kaunovandenys.lt 

Įregistravimo data Bendrovė reorganizuota pagal Kauno miesto valdybos 1995 

metų birželio 1 d. potvarkį Nr. 29 iš Kauno valstybinės 

vandens tiekimo įmonės į akcinio kapitalo įmonę. Bendrovė 

įregistruota 1995 m. liepos 27 d. rejestro tvarkytojo įsakymu 

Nr. 623 

Registravimo numeris     AB 95-569 

Įmonės registro kodas     132751369 

Įstatinis kapitalas      113.210.316,16 eurų (2018 m. birželio 30 d.) 

 

Bendrovės įstatinis kapitalas 2018 m. birželio 30 d. – 113.210.316,16 eurų paskirstytas į 3.909.196 

paprastąsias vardines akcijas. Akcijų nominali vertė yra lygi 28,96 eurų. 2018 m. I pusmetį buvo išleistos 50.103 

paprastosios vardinės akcijos ir naujas bendrovės įstatinio kapitalo dydis patvirtintas Kauno miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2018 m. vasario 06 d. įsakymu Nr. A-402. Visas Bendrovės akcijas valdo Kauno 

miesto savivaldybė. Visos akcijos yra pilnai apmokėtos. 

2018 m. I pusmetį Bendrovė eksploatavo 1.381,9 km geriamo vandens tinklų (0,4 proc. daugiau lyginant su 

2017 metais), 932,7 km buitinių ir 339,0 km lietaus nuotekų tinklų, 4 vandenvietes, 1 vandens gerinimo įrenginius, 

12 antro vandens pakėlimo siurblinių su 23 vandens rezervuarais ( tame tarpe 1 vandens bokšto ) ir 59 trečio 

vandens pakėlimo siurblines, 193 nuotekų perpumpavimo siurblines, 1-rias grotas, mechaninio ir biologinio 

nuotekų valymo valyklą bei 9 miesto fontanus. 2018 m. I pusmetį per parą iš požeminių vandens šaltinių buvo 

išgauta 66,8 tūkst.m3 vandens, perpumpuota 76,1 tūkst. m3 vandens ir 64,9 tūkst. m3 nuotekų. Bendrovė 

vartotojams pardavė 8.739,1 tūkst.m3 (2017 m. I pusmetį – 8.509,5 tūkst.m3) vandens. Vandens gerinimo 

įrenginiai patiekė vartotojams 6.420,7 tūkst.m3 geriamojo vandens ( 2017 m. I pusmetį – 6.154,7 tūkst.m3). 

 

Bendrovės paskirtis – aptarnaujamoje teritorijoje patikimai ir 
mažiausiomis sąnaudomis tiekti geros kokybės vandenį vartotojams, 

surinkti bei valyti nuotekas. 



2 
 

 

 
Nuotekų surinkta ir išvalyta 12.979,2 tūkst. m3 arba 2,8 proc. mažiau nei 2017 m. Nuotekų apvalymo efektas 2018 

m. I pusmetį pagal BDS7 sudarė 98,91 proc., suspenduotas medžiagas – 98,97 proc., bendrą fosforą – 98,57 

proc., bendrą azotą – 86,39 proc. Dumblo džiovinimo įrenginiuose išdžiovinta 2.779 t dumblo arba 56 proc. 

daugiau nei per atitinkamą 2017 m. laikotarpį, utilizuota 2.776 t džiovinto dumblo.  

2018 m. I pusmetį Bendrovė aptarnavo 337.138 gyventojus Kauno mieste ir rajone. 

2018 m. I pusmetį Bendrovės uždirbtos pajamos iš geriamojo vandens pardavimo, tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo paslaugų sudarė 12.060 tūkst. eurų. Bendrovės turtas 2018 m. birželio 30 d. – 174.563,9 tūkst. eurų. 

2018 m. birželio 30 d. vidutinis sąrašinis darbuotojų skaičius - 397.  

Bendrovės veikla visada orientuota į klientų poreikių tenkinimą, pastovų paslaugų kokybės ir kainos 

santykio gerinimą. Tai vykdyti padeda įdiegtos ir veikiančios kokybės vadybos ir aplinkos apsaugos vadybos 

sistemos. Jų atitikimą ISO 9001:2008 ir ISO 14001:2005 standartams patvirtino tarptautinės Vokietijos 

sertifikavimo įstaigos „TUV CERT“ išduoti sertifikatai. 

 

Bendrovės valdymo organai:  

 -Visuotinis akcininkų susirinkimas; 

 -Bendrovės valdyba; 

 -Bendrovės generalinis direktorius. 

 

2017 m. rugsėjo 7 d. Kauno miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. A-3305 buvo 

patvirtinta nauja bendrovės valdyba. 2018 m. birželio 30 d. bendrovės valdybos sudėtis buvo ši: 

 

Valdybos pirmininkas – Konstantinas Pesenka (Advokatas ( individuali veikla), Advokatų kontora 

„Gustaitis,Sirvydis, Vaicekauskas ir partneriai“ (K. Donelaičio g.24 / Gedimino g. 47, LT-44239 Kaunas ), 

Valdybos narys - UAB „Stoties turgus“, į/k 233923260 (M. Čiurlionio g. 25 / Vytauto pr. 6B, LT-44356 Kaunas), 

Valdybos narys - UAB „Turnaround Baltic I“, į/k 303211525 (Taikos pr. 141, LT-51127 Kaunas), Valdybos narys – 

UAB „Windex Group“, į/k 303522864 (Taikos pr.131B, LT-51127 Kaunas )). 

Valdybos nariai:  

Gediminas Ganatauskas (Plėtros projektų vadovas – UAB „Kauno saulėtekis“, į/k 133604272 (V. Krėvės 

pr. 97, Kaunas));  

Antanas Etneris  ( Direktorius – UAB „Wisewood“, į/k 302527538 (Ringuvos g. 74, Kaunas), Direktorius – 

UAB „Mana grupė“ , į/k 303991865 (Kruonio g. 16, Kaunas), Direktorius – UAB „AirHotel“, į/k 3025998948 

(Vilniaus g. 52A, Karmėlava, Kauno raj.), Direktorius – Wisewood AS, į/k 915541100 (Bronnveien 1A, Oslas, 

Norvegija)); 

Adelė Majauskienė  (Vyriausioji specialistė - Valstybinės energetikos inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos Energetikos ministerijos Kauno teritorinio skyriaus, į/k 188606625 (Savanorių pr. 347, LT-49425 

Kaunas)); 

Mindaugas Šimkus  (Įmonių grupės ekonomikos vadovas – UAB „Vičiūnų grupė“, į/k 303211678 (V. 

Krėvės pr. 97, LT-50369 Kaunas), Valdybos narys – UAB „Kauno švara“, į/k 132616649 (Statybininkų g. 3, LT-

50124 Kaunas), Audito komiteto narys – UAB „Kauno vandenys“, į/k 132751369 (Aukštaičių g. 43, LT-44158 

Kaunas)). 

2018 m. I pusmetį įvyko 6 valdybos posėdžiai. Bendrovės valdyba posėdžiuose svarstė strateginių veiklos 

rodiklių, veiklos rezultatų, darbuotojų premijavimo, viešųjų pirkimų plano, Europos Sąjungos finansuojamų 



3 
 

 

 
projektų vykdymo, pasiruošimo ES Bendrajam apsaugos duomenų reglamentui, kuris įsigaliojo nuo 2018 m. 

gegužės 25 d., Bendrovės nenaudojamo nekilnojamojo turto ( statinių) pardavimo, paramos skyrimo klausimus. 

Posėdžiuose svarstomais klausimais priimti atitinkami nutarimai. 

2017 m. gruodžio mėn. 5 d. UAB „Kauno vandenys“ valdybos protokolu Nr. V-11 buvo patvirtinti Bendrovės 

Audito komiteto nuostatai bei sudėtis:  

 

Arvydas Dalikas – nepriklausomas narys; 

Egidijus Mordas – nepriklausomas  narys; 

Mindaugas Šimkus – narys. 

   

 
2. UAB „KAUNO VANDENYS“ VEIKLOS REZULTATŲ ATITIKTIS BENDROVĖS VEIKLOS TIKSLAMS 

 
  Bendrovės 2016-2018 m. laikotarpio veiklos ir plėtros programos vykdymui planuotos lėšos ir plano 

įvykdymas 2018 m. I pusmetį pateikiamas 1 lentelėje: 

1 lentelė 

Eil.Nr
. 

Ilgalaikio turto įsigijimo lėšų šaltiniai 
Planas  

2018 I pusm. 
(mln. Eur) 

Faktas  
2018 I pusm. 

(mln. Eur) 

1. 
Turto įsigijimo šaltiniai iš viso, 
tame skaičiuje: 

10,06 4,40 

1.1. Ilgalaikio turto nusidėvėjimo lėšos 4,32 3,47 
1.2. Paskolos 1,67 0,00 
1.3. Europos sanglaudos fondo lėšos 3,87 0,93 
1.4 Kitos nuosavos lėšos 0,20 0,00 
2. Lėšų panaudojimas 10,33 3,68 

2.1. Investiciniams projektams 8,24 2,29 
2.2. Naujam ilgalaikiam turtui įsigyti 0,80 0,39 
2.3. Ilgalaikiam turtui atstatyti 1,29 1,00 

 

 2018 m. I pusmetį Bendrovei pagal veiklos ir plėtros planą reikėjo sukaupti 10.062,4 tūkst. eurų ilgalaikio 

turto įsigijimo šaltinių, t. sk. 4.318,3 tūkst. eurų sudarytų ilgalaikio turto nusidėvėjimo atstatymo lėšos, 3.865,3 

tūkst. eurų - Europos sanglaudos fondo lėšos, 1.671,9 tūkst. eurų – paskola, 207,0 tūkst. eurų – ankstesniais 

laikotarpiais sukauptos piniginės lėšos.  

 Faktiškai Bendrovė 2018 m. I pusmetį buvo sukaupusi 4.397,9 tūkst. eurų ilgalaikio turto įsigijimo šaltinių, 

kurių 3.471,8 tūkst. eurų sudarė ilgalaikio turto nusidėvėjimo atstatymo lėšos, 926,1 tūkst. eurų - Europos 

sanglaudos fondo lėšos. 

 Siekiant užtikrinti nepertraukiamą vandens tiekimą ir nuotekų šalinimą bei valymą, buvo tęsiama ilgalaikė 

susidėvėjusių tinklų atstatymo, siurblinių rekonstrukcijos bei modernizacijos programa. 2018 m. I pusmetį pastatų 

remontui ir rekonstrukcijai panaudota 431 tūkst. eurų, vandens ir nuotekų tinklų renovavimui ir statybos darbams 

panaudota 2.293,2 tūkst. eurų, elektros patikimumo priemonėms, fizinei ir informacinei saugai bei klientų 

aptarnavimo programoms – 567,2 tūkst. eurų, vandens apskaitos prietaisų įrengimui vartotojams ir abonentams – 

384,4 tūkst. eurų, siurblių įsigijimui- 7,6 tūkst. eurų Bendrovės lėšų. 

 Pagrindinės priežastys, nulėmusios mažesnes išlaidas nei numatyta Bendrovės veiklos ir plėtros plane – 

atsižvelgus į Kauno regioninės plėtros tarybos priimtą sprendimą padidinti vandens tiekimo, nuotekų tvarkymo bei 



4 
 

 

 
paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūros rekonstrukcijos ir plėtros investicinių projektų finansavimo lėšas, buvo 

koreguojamas Bendrovės 2016 – 2018 metų veiklos ir plėtros planas ir jo įgyvendinimo terminai. 

 2018 m. I pusmetį Bendrovė iš geriamo vandens pardavimo, tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų uždirbo 

12.060 tūkst. eurų pajamų (2017 m. I pusmetį – 11.680 tūkst. eurų) arba 2,3 proc. daugiau nei planuota, patyrė 

11.356 tūkst. eurų, (2017 m. I pusmetį – 10.964 tūkst. eurų) sąnaudų arba 0,1 proc. daugiau nei planuota.  

 Sąnaudų didėjimą 2018 m. I pusmetį daugiausiai lėmė elektros ir šiluminės energijos, naudojamos dumblo 

džiovinimui, sąnaudų išaugimas, išeitinių kompensacijų išmokėjimas Tinklų, Siurblinių, Abonentų ir Energetikos 

skyrių darbuotojams atlikus struktūrinius pertvarkymus bei darbuotojams skirtos premijos už gerus 2017 metų 

veiklos rezultatus.  

 Bendrovės 2018 m. I pusmečio kitos veiklos pelnas – 92,3 tūkst. eurų (2017 m. I pusmetį – 14,1 tūkst. 

eurų), finansinės - investicinės veiklos pelnas sudarė 28,2 tūkst. eurų (2017 m. I pusmetį – 13,2 tūkst. eurų).  

Bendrovės grynasis ataskaitinių metų pelnas sudarė 824,3 tūkst. eurų (2017 m. I pusmetį – 743,6 tūkst. 

eurų). 
 

 
3. FINANSINIŲ METŲ ĮVYKIAI, TURINTYS ESMINĖS REIKŠMĖS UAB „KAUNO VANDENYS“ VEIKLAI 

 
Kauno miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2018 m. vasario 6 d. įsakymu Nr. A-402 išleista 

50.103 akcijų emisija, įstatinį kapitalą padidinant iki 113.210.316,16 eurų. 

Kauno miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2018 m. balandžio 24 d. įsakymu Nr. A-1417 

patvirtintas Bendrovės 2017 m. finansinių ataskaitų rinkinys ir pelno (nuostolių) paskirstymas. 

 

4. UAB „KAUNO VANDENYS” TEIKIAMOS PASLAUGOS 

 
Bendrovės veiklos pagrindinė paskirtis – teikti vartotojams geriamojo vandens  tiekimo ir  nuotekų tvarkymo 

paslaugas. 

2018 m. I pusmetį Bendrovė realizavo 8.739,1 tūkst. m3 geriamojo vandens. Didžiausią dalį vandens 

suvartojo ne daugiabučių namų vartotojai, kaip tai būdavo anksčiau, tačiau abonentai – 3.561,5 tūkst. m3 (viso 

40,8 proc.). Daugiabučių namų gyventojai suvartojo 3.443,2 tūkst. m3 (39,4 proc.), gyvenantys individualiuose 

namuose – 1.734,4 tūkst. m3 (19,8 proc.).  

Atitinkamai parduota nuotekų tvarkymo paslaugų abonentams – 3.491,1 tūkst. m3 (41,6 proc.), daugiabučių 

namų gyventojams – 3.427,1 tūkst. m3 (40,9 proc.), individualių namų gyventojams – 1.469,9 tūkst. m3 (17,5 

proc.). 

2012 m. prasidėjęs vandens suvartojimo augimas vyko ir 2018 m. I pusmetį ir sudarė 2,7 proc. lyginant su 

2017 m. I pusmečiu. Gyventojai suvartojo 1,5 proc. daugiau vandens nei per 2017 metų atitinkamą laikotarpį , 

juridinių asmenų vartojimas išaugo 4,4 proc. 

Gyventojų skaičiui Kauno mieste pastoviai mažėjant, Bendrovė vienu iš siektinų strateginių rodiklių 

nusistatė bendro abonentų skaičiaus didinimą. Sudarant sutartis su gyventojais, kur buvo atsiskaitoma pagal 

vieną kvartalinį skaitiklį bei sutrumpinus susisiekimo su vartotoju sutarties sudarymui laiką, per 2016 m. naujų 

sutarčių skaičius padidėjo 2.097 vnt, 2017 m. – 2.519, 2018 m. I pusmetį – 1.188.  

Tikslu mažinti nuostolius vidaus tinkluose, aktyviai bendradarbiaujant su bendrijomis ir AB „Kauno energija“, 

buvo pasirašomos sutartys už vandenį karštam vandeniui ruošti atsiskaitymui pagal skaitiklį prieš vandens 



5 
 

 

 
šildymo įrenginius. 2018 m. I pusmetį su AB „Kauno energija“ pasirašytos 8 sutartys (2017 m. – 187, 2016 m. - 

45, 2015 m. – 41).  

Geriamas vanduo privalo būti saugus ir sveikas naudoti, todėl jis kontroliuojamas Bendrovės vandens 

tyrimo laboratorijoje pagal nuolatinės ir periodinės priežiūros programą. Vandens tyrimų laboratorijos veikla apima 

geriamojo vandens, nuotekų, paviršinio vandens, nuotekų dumblo, grunto ir lietaus nuotekų tyrimus.  

Geriamojo vandens laboratorijoje per 2018 m. I pusmetį išanalizuota 920 (2017 m. I pusmetį - 903, 2016 m. 

I pusmetį - 907) geriamo vandens mėginių ir atlikti  5.749 analičių matavimai (2017 m. I pusmetį – 6.181, 2016 m. 

I pusmetį – 7.201). Iš jų 1.494 atlikti geriamojo vandens mikrobiologiniai tyrimai. UAB „Kauno vandenys“ 

tiekiamame vandenyje mikrobiologinės taršos nerasta. 

Tiriant geriamojo vandens chemines analites, dažniausiai nustatomos pH, drumstumo, amoniako, savito 

elektrinio laidžio vertės. Iš nustatytų, pagal geriamojo vandens programinės priežiūros planą, 3.542  geriamojo 

vandens cheminių analičių, 1 kartą Mn rodiklis neatitiko HN reikalavimų (Vičiūnų vandenvietės). Pagal gyventojų 

skundus buvo analizuotas 41 mėginys, tiriant 351 analitę, iš jų 7 kartus drumstumas neatitiko HN 24:2017 

reikalavimų. 

Geriamojo vandens laboratorija per 2018 m. I pusmetį atliko 1.134  matavimus gyventojams ir užsakovams 

pagal sutartis (atitinkamai 2017 m. – 882, 2016 m. - 769) už 5.171 euro sumą. 

Nuotekų laboratorijoje tiriamos nuotekos, dumblas, gruntas ir paviršinis vanduo. Per 2018 m. I pusmetį 

nuotekų laboratorijoje išanalizuoti 1.388 mėginiai (2017 m. I pusmetį- 1.431, 2016 m. I pusmetį- 1.408) ir atlikti 

7.556 analičių matavimai (2017 m. I pusmetį 5.419, 2016 m. I pusmetį– 7.973). Kauno Nuotekų valyklai atlikti  

1.772 matavimai (2017 m. I pusmetį – 1.876, 2016 m. I pusmetį – 1.649). 

Pagal poveikio aplinkos kokybei monitoringo planą, laboratorija įvertina ir lietaus nuotekų taršą. Per 2018 

m. I pusmetį šiai grupei atlikti 1.682 matavimai (8,3 proc. mažiau nei 2017 m. atitinkamą laikotarpį). Taip pat 

atliekamas paviršinių vandenų - Kauno miesto upių vandens kokybės įvertinimas. Kas ketvirtį tiriamas 2 upių 

vanduo. Atlikti 464 analičių matavimai. 

Nuotekų laboratorija atlieka tyrimus pagal išorės klientų prašymus. Per 2018 m. šešis mėnesius ištirtos 

1.596 analitės (2017 m. I pusmetį– 1.642, 2016 m. I pusmetį – 1.806) už 18,1 tūkst. eurų sumą. Nuotekų 

mėginiuose daugiausiai yra atlikta naftos matavimų – 625, skendinčių medžiagų – 311, BDS – 309, sunkiųjų 

metalų (analizuojama 11 elementų) – 175. 

 Nuotekų laboratorija per 2018 m. I pusmetį taip pat tyrė 39 mėginius ių Kauno miesto įmonių, kurios 

išleidžia nuotekas į Bendrovės tinklus, 23 asenizacinius mėginius ir 10 mėginių iš Lapių sąvartyno. 

Kauno miesto savivaldybė nekilnojamo turto patikėjimo sutartimis Bendrovei valdyti, eksploatuoti ir prižiūrėti 

yra perdavusi 9 miesto fontanus. 2018 m. I pusmetį fontanų priežiūrai ir remontui išleista 14,0 tūkst. eurų 

Bendrovės lėšų, sunaudota 4.529 m3 vandens (2017 m. – 4.501 m3, 2016 m. – 6.911 m3). 

Nuotekų valymo technologinio proceso metu pagaminta 1.539 tūkst. m3 biodujų, kurios visos buvo 

panaudotos dumblo džiovinimui. Kogeneracinėje jėgainėje sudeginta 204,8 tūkst. m3 biodujų, kas sudaro 13 proc. 

nuo bendro pagaminto kiekio. 2018 m. I pusmetį išvalyta 12.979 tūkst. m3 (2017 m. I pusmetį – 13.353 m3) 

nuotekų, t. y. vidutiniškai 70,9 tūkst. m3 per parą ir 3 proc. mažiau nei 2017 m. atitinkamu laikotarpiu. 

Abonentų skyriaus Vandens skaitiklių keitimo ir apskaitos grupė organizuoja ir atlieka šalto vandens 

skaitiklių keitimo ir įrengimo darbus pastatų įvaduose bei daugiabučių namų butuose, savo pajėgomis  ir rangovų 

pagalba atlieka skaitiklių su nuotoliniu rodmenų nuskaitymu pakeitimą bei sukonfigūruoja rodmenis duomenų 

bazėje. Taip pat koordinuoja naujų vandens skaitiklių su nuotoliniu duomenų nuskaitymų diegimą. Rangovai nuo 



6 
 

 

 
2018 m. kovo mėnesio, pagal pateikiamas darbų užduotis, atlieka planinį šalto vandens skaitiklių keitimą 

daugiabučių namų butuose bei kitose patalpose. 

Vandens apskaitos prietaisų keitimo ir įrengimo apimtys per 2018 m. I pusmetį pateikiamos 2 lentelėje. 

 

2 lentelė 

Eil. 
Nr. 

Veiklos sritis 2018 m. 
I pusm. 

1. Pastatų įvaduose ir daugiaaukščių namų butuose pakeista vandens skaitiklių: 2.995 

  Gyventojams pastatų įvaduose 382 

   Kitiems (įmonėms ir organizacijoms) 1.406 

  Daugiaaukščių namų butuose šalto vandens 1.207 

   

2. Pastatų įvaduose ir daugiabučių namų butuose įrengta vandens skaitiklių: 1.591 

 Gyventojams pastatų įvaduose 860 

 Kitiems (įmonėms ir organizacijoms) 412 

 Daugiabučių namų butuose 282 

 Prieš karšto vandens ruošimo įrenginius (šilumokaičius) 37 

   

 3 Pagal rangos sutartį pakeista ir įrengta šalto vandens skaitiklių: 14.883 

  Pakeista daugiabučių namų butuose 14.659 

 Pakeista kitiems (įmonėms ir organizacijoms)  224 

  Įrengta vandens skaitiklių privačių namų įvaduose 10 
 

Bendrovės klientai turi galimybę pasirinkti jiems patogiausią atsiskaitymo už suteiktas paslaugas būdą – 

mokėti internetu per Bendrovės savitarnos portalą ar tiesioginiu debetu beveik visuose bankuose, susimokėti 

grynais bankuose ar Klientų aptarnavimo centre „Mano Kaunas“, „Lietuvos paštas“ skyriuose, „Kauno spauda“ ir 

„Lietuvos spauda“ kioskuose, UAB „Perlo paslaugos“ terminaluose, MAXIMA kasose, pasinaudoti galimybe už 

komunalines paslaugas atsiskaityti viena sąskaita, kurią administruoja UAB „Viena sąskaita“. 2018 m. I pusmetį 

didžiausia vartotojų dalis (37,48 proc.) atsiskaitė už paslaugas per komercinius bankus, kiek mažiau (24,51 

proc.)– rinkosi UAB „Viena sąskaita“ paslaugas, MAXIMA kasose atsiskaitė 13,52 proc., o UAB „Perlo paslaugos“ 

terminaluose – 15,35 proc.  

2016 m. I pusmetyje pradėjo veikti Bendrovės savitarnos svetainė, kurioje klientai gali deklaruoti skaitiklių 

rodmenis, matyti sąskaitas, atsiskaityti už vandenį, užsisakyti skaitiklių keitimą, plombavimą, teikti paklausimus, 

registruoti skaitiklių gedimus bei prašymus perplombuoti skaitiklį ir atlikti kitus veiksmus. Per 2018 m. I pusmetį 

svetainės vartotojais tapo 3.710 klientų, šiuo metu viso yra 29.899 tokie vartotojai, kurie sudaro 18,43 proc. visų 

Bendrovės klientų. Tikslu informuoti kuo didesnį klientų skaičių, apie galimybę naudotis bendrovės „Kauno 

vandenys“ savitarnos svetaine, elektroniniu paštu siųsti kvietimai jungtis prie svetainės, kvietimai spausdinti ir 

paštu siunčiamose sąskaitose. Nuo 2018 metų kovo mėnesio savitarnos svetainėje klientai gali teikti prašymus 

sutarties sudarymui ir pasirašyti sutartis. Per I pusmetį pasirašyta 81 tokia sutartis. 



7 
 

 

 
Kiekvieną mėnesį abonentams (fiziniams ir juridiniams asmenims), kurie to pageidauja, sąskaitos 

išsiunčiamos elektroniniu paštu. Lyginant su praėjusiais metais, I pusmetį gyventojams paštu siunčiamų sąskaitų 

skaičius sumažėjo 3,45 proc. ir 8,75 proc. padidėjo siunčiamų elektroniniu paštu. Šiuo metu fiziniams asmenims 

elektroniniu paštu siunčiama 35.591 sąskaita arba 22,8 proc. visų gyventojų sąskaitų, juridiniams asmenims – 

5.018 sąskaitų arba 94,8 proc. įmonėms siunčiamų sąskaitų.  

Nuo 2018 m. sausio 2 d. pradėjo veikti Klientų aptarnavimo centras „Mano Kaunas“, į kurį deleguoti 6 

Klientų aptarnavimo specialistai ir kuriame interesantai aptarnaujami vienoje vietoje. Čia vartotojai, elektroninės 

eilių valdymo sistemos pagalba išsirinkę jiems rūpimą temą, gali pasirašyti sutartis, pateikti prašymus, gauti 

pažymas, informaciją apie sąskaitas, įmokas ar skolas. Taupomas vartotojų laikas, kai nereikia atskirai vykti į UAB 

„Kauno vandenys“, AB „Kauno energija“ ir UAB „Kauno švara“. Per I šių metų pusmetį UAB „Kauno vandenys“ 

Klientų aptarnavimo specialistai pradėjo mokytis dirbti ir kitų bendradarbiaujančių bendrovių darbą su klientais. 

Atliekant tinklų priežiūrą, 2018 m. I pusmetį buvo likviduota 1.316 gedimų ir 138 avarijos vandentiekio 

tinkluose. Palyginti su ankstesnių metų duomenimis, avaringumas vandentiekio tinkluose nekito ir išlieka 0,96 

gedimo/km.  

Eksploatuojant vandentiekio tinklus didžiausias dėmesys buvo skiriamas vandens kokybei. Per I pusmetį, 

atšilus orams, iš vartotojų dėl vandens kokybės gauta daug skundų (pikas nuo gegužės 20 d. iki birželio 13 d.): 20 

raštu, 286 telefonu ir 51 elektroniniu paštu. Vandentiekio tinklai buvo nuolat plaunami ir per I pusmetį išplauta apie 

200 km vandentiekio tinklų, kai tuo tarpu per 2017 m. atitinkamą laikotarpį tik 61 km. 

2018 m. I pusmetį buvo likviduoti 2.414 gedimų (2017 m. I pusmetį – 2.558) ir 1.416 avarijų buitinių nuotekų 

tinkluose (savitakiniuose ir slėginiuose). Palyginti su ankstesnių metų duomenimis, avaringumas buitinių nuotekų 

tinkluose nežymiai pakito nuo 2,7 iki 2,6 gedimo/km. Paviršinių nuotekų tinkluose 2018 m. I pusmetį likviduoti 22 

gedimai ( 2017 m. I pusmetį- 156).  

Eksploatuojant buitinių ir paviršinių nuotekų tinklus išplauta 10,7 km buitinių nuotekų ir 3,6 km paviršinių 

nuotekų tinklų, išvalyti 366 šuliniai ir 126 lietaus surinkimo šulinėliai. Televizinės diagnostikos būdų įvertinta 1,2 

km buitinių nuotekų ir 0,4 km paviršinių nuotekų tinklų būklė. 

 
5. UAB „KAUNO VANDENYS” TEIKIAMŲ PASLAUGŲ VARTOTOJAI 
 

 2018 m. I pusmetį Bendrovė aptarnaujamoje teritorijoje teikė paslaugas 337.138 miesto ir rajono 

gyventojams. Vienas gyventojas namų ūkyje vidutiniškai suvartojo 84,9 litro vandens per parą. Bendrovės 

paslaugomis aptarnaujamų vartotojų (gyventojų) sutarčių skaičius sudarė 162.263 vnt., t. sk. 154.475 vartotojams 

tiekiamas geriamas vanduo ir teikiamos nuotekų tvarkymo paslaugos, 5.841 vartotojui tiekiamas tik geriamas 

vanduo, 1.947 vartotojams teikiamos tik nuotekų surinkimo paslaugos. 

Už suteiktas paslaugas paslaugų gavėjai privalo atsiskaityti (apmokėti  sutartyse nustatytais terminais. Už 

pradelstą atsiskaitymo terminą paslaugų gavėjui Bendrovė priskaičiuoja sutartyse nustatyto dydžio delspinigius.  

Siekdama įgyvendinti Bendrovės strategijoje iškeltą uždavinį efektyviai valdyti skolas ir pasiekti nustatytus 

rodiklius, UAB „Kauno vandenys“ numato vykdyti šias veiklas: gerinti skolų išieškojimą ir vykdyti skolų prevenciją. 

2018 m. I pusmetį Bendrovės Juridiniam skyriui iš Abonentų skyriaus skolų išieškojimui perduoti 585 

skolininkai. Išieškant skolas teisminiu būdu skolininkams buvo iškeltos 529 bylos, bendra ieškinių suma siekia 

87,3 tūkst. eurų.  



8 
 

 

 
Per 2018 m. I pusmetį skolos apmokėjimui įregistruota 113 vekselių. Išieškant skolas neteisminiu būdu, 

skolininkai buvo įspėjami žodžiu (telefonu) ir raštu. Remiantis Juridinio skyriaus vykdomos vekselių apskaitos 

duomenimis, pirminėje išieškojimo stadijoje (prieš priverstinį išieškojimą), Bendrovės skolininkai, kuriems 2018 m. 

buvo išrašyti neprotestuotini vekseliai, 2018 m. I pusmetį 43 proc. vekselių 8,3 tūkst. eurų sumai apmokėjo 

anksčiau laiko, t. y. iki išrašytų vekselių termino pabaigos. 

Per 2018 m. I pusmetį priverstiniam skolos išieškojimui antstoliams iš viso perduoti 245 vykdomieji 

dokumentai 67,2 tūkst. eurų sumai. 

Viena iš priemonių mažinti vandens netektis pastatų vidaus tinkluose – sunaudoto, bet nedeklaruoto 

vandens radimas. Pirmiausia tikrinami nuostolingiausi daugiabučiai namai bei tie namai, kurių nuostolis daugiau 

kaip 10 proc. Analizuojama, ar nėra prisijungusių papildomų namų. Užfiksavus nubėgimą vidaus tinkle 

operatyviai pranešama Bendrovės Gamybos skyriui bei namo administratoriui dėl bėgimo pašalinimo. 2018 m. I 

pusmetį Bendrovės Abonentų skyriaus inspektoriai, patikrinę 26.370 gyventojų vandens apskaitos taškų ir 2.788 

įmonių apskaitos tašką, patikrinimų metu rado 226.710 m3 nedeklaruoto vandens. Nustatyti 72 vandentvarkos 

taisyklių pažeidimai, rasta 28 (2017 m. I pusmetį – 90) deklaruoto žmonių skaičiaus neatitikimų, 6 vartotojai, 

kurių nebuvo Bendrovės apskaitoje, 10 vartotojų, be sutarties išleidusių nuotekas į miesto tinklus, 3 vartotojai, 

be sutarties įsirengę laistymo skaitiklius . 

 

6. UAB „KAUNO VANDENYS” INVESTICIJOS, VYKDOMI IR PLANUOJAMI INVESTICIJŲ PROJEKTAI, JŲ 
ATITIKTIS ILGALAIKIAMS BENDROVĖS PLĖTROS IR INVESTICIJŲ PLANAMS 

 

Kauno miesto savivaldybės taryba 2017 m. vasario 7 d. sprendimu Nr. T-28 patvirtino bendrovės „Kauno 

vandenys” naujos redakcijos 2016 - 2018 m. veiklos ir plėtros planą. Plane korekcijos atliktos, atsižvelgiant į 

Kauno regioninės plėtros tarybos 2017 m. rugsėjo mėn. pabaigoje priimtą sprendimą padidinti vandens tiekimo, 

nuotekų tvarkymo bei paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūros rekonstrukcijos ir plėtros investicinių projektų 

finansavimo lėšas. Atsižvelgiant į Bendrovės misiją ir Kauno miesto savivaldybės vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiajame plane numatytas tolimesnes plėtros ir raidos kryptis, įgyvendinant 

šį tikslą, investicinius projektus galima suskirstyti į šias pagrindines dalis: Vandentiekio ir nuotekų infrastruktūros 

plėtra Kaune, Vandentiekio ir nuotekų infrastruktūros rekonstrukcija, Nuotekų valyklos rekonstrukcija, Paviršinių 

nuotekų tinklų plėtra ir rekonstrukcija, Vandentiekio ir nuotekų infrastruktūros išpirkimas bei Vandens gerinimo 

įrenginių statyba Vičiūnuose (projektas ir statybos leidimas). Iš viso per 2016 – 2018 m. UAB „Kauno vandenys“ 

planuoja investuoti 48,83 mln. eurų, iš to skaičiaus: 

1. Nuosavų lėšų (ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir kitų nuosavų lėšų)             - 25,20 mln. Eur; 

2. Skolintų lėšų                    - 7,07 mln. Eur; 

3. Europos sanglaudos fondų lėšos       - 16,56 mln. Eur. 

Už šias lėšas bendrovė planuoja: 

1. Parengti vandens gerinimo įrenginių Vičiūnuose statybos projektą   - 0,19 mln. Eur; 

2. Nutiesti, prijungiant naujus vartotojus, tinklus Kaune     - 6,52 mln. Eur; 

3. Išpirkti vandentiekio ir nuotekų tinklus        - 2,11 mln. Eur; 

4. Rekonstruoti susidėvėjusius tinklus                                 - 14,21 mln. Eur; 

5. Rekonstruoti Nuotekų valyklą                  - 3,56 mln. Eur; 

6. Rekonstruoti bei nutiesti paviršinių nuotekų tinklus Kaune                      - 10,87 mln. Eur; 

7. Įsigyti apskaitos prietaisų                   - 2,68 mln. Eur; 



9 
 

 

 
8. Atnaujinti susidėvėjusį ilgalaikį turtą, įdiegti informacinę sistemą, elektros energijos patikimumo 

priemones, vystyti klientų aptarnavimo bei dokumentų valdymo sistemas   – 8,69 mln. Eur. 

 
2018 m. I pusmetį buvo vykdomi sekantys investiciniai projektai: 

- Projektas Nr. 05.1.1-APVA-R-007-21-0003 "Paviršinių nuotekų tinklų rekonstrukcija ir plėtra Kaune". 

Finansavimo ir administravimo sutartis tarp LR Aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūros (toliau – 

APVA) ir Bendrovės pasirašyta 2017 m. gegužės 3 d.  

Projekto tikslas - išspręsti nepakankamai efektyvią ir išvystytą paviršinių nuotekų tvarkymo sistemą Kauno 

mieste. Šiam tikslui pasiekti planuojama rekonstruoti 0,29 km paviršinių nuotekų tinklų Kapsų g. ir nutiesti apie 

4,84 km Žaliakalnio m/r. Aleksote planuojamos įrengti paviršinių nuotekų sistemos ilgis sudarys apie 19,3 km, bus 

pastatyti 6 paviršinių nuotekų valymo įrenginiai. Žaliakalnyje planuojama 1 paviršinių nuotekų valymo įrenginio 

statyba. 

Numatoma projekto įgyvendinimo trukmė - 36 mėn. 

Projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma – 8.896,5 tūkst. eurų.  

Projekto įgyvendinimui sudarytos 2 Rangos sutartys: 

 

1. Sutartis Nr. 5-124 "Paviršinių nuotekų sistemos plėtra ir rekonstrukcija Kaune, I dalis" pasirašyta 2018 

m. gegužės 16 d. Darbų pradžia paskelbta 2018 m. birželio 14 d. Planuojama sutarties pabaiga – 2019 m. birželio 

14 d. Sutarties vertė – 7.637,2 tūkst. eurų. Per 2018 m. I pusmetį sumokėta 763,72 tūkst. eurų, iš kurių 157,7 

tūkst. eurų - UAB „Kauno vandenys“ lėšos.  

2. Sutartis Nr. 5-91 "Paviršinių nuotekų sistemos plėtra ir rekonstrukcija Kaune, II dalis" pasirašyta 2018 m. 

balandžio 5 d. Darbų pradžia paskelbta 2018 m. gegužės 24 d. Planuojama sutarties pabaiga – 2019 m. gegužės 

24 d. Sutarties vertė – 1.259,4 tūkst. eurų. Per 2018 m. I pusmetį sumokėta 125,94 tūkst. eurų, iš kurių 26,00 

tūkst. eurų - UAB „Kauno vandenys“ lėšos.  

- Projektas Nr. 05.3.2-APVA-R-014-21-0006 „Geriamojo vandens tiekimo, nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtra ir rekonstrukcija Kaune“. Finansavimo ir administravimo sutartis tarp APVA ir Bendrovės 

pasirašyta 2017 m. birželio 27 d.  

Projekto tikslas - padidinti Kauno miesto geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų 

prieinamumą, sistemos efektyvumą ir patikimumą.  

Numatoma projekto trukmė - iki 36 mėn.  

Projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma 20.576 tūkst. eurų, iš kurių Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

lėšos - 8.621 tūkst. eurų, Bendrovės lėšos - 11.955 tūkst. eurų. 

Projekto įgyvendinimui sudarytos 6 Rangos sutartys: 

1. Sutartis Nr. 5-204 „Nuotekų surinkimo tinklų rekonstrukcija ir nauja statyba Kauno m. (Aleksote ir Neries 

kairiajame kranto šlaite) II perkamo objekto dalis „Nuotekų surinkimo tinklų rekonstrukcija ir nauja statyba Neries 

kairiajame kranto šlaite" pasirašyta 2017 m. liepos 21 d. Sutarties vertė – 1.138 tūkst. eurų. Iš viso rangovui 

sumokėta 177,68 tūkst. eurų, iš kurių 99,83 tūkst. eurų - UAB „Kauno vandenys“ lėšos. Per 2018 m. I pusmetį 

sumokėta 63,88 tūkst. eurų. 



10 
 

 

 
2. Sutartis Nr. 5-206 „Nuotekų surinkimo tinklų rekonstrukcija ir nauja statyba Kauno m. (Aleksote ir Neries 

kairiajame kranto šlaite) I perkamo objekto dalis „Aleksoto nuotekų surinkimo tinklų rekonstrukcija" pasirašyta 

2017 m. liepos 24 d. Planuota sutarties pabaiga – 2018 m. gegužės 21 d. Sutartis pratęsta 6 mėn. Sutarties vertė 

– 346,7 tūkst. eurų. Iš viso sumokėta 254,95 tūkst. eurų, iš kurių 143,25 tūkst. eurų - UAB „Kauno vandenys“ 

lėšos. Per 2018 m. I pusmetį sumokėta 220,3 tūkst. eurų. 

3. Sutartis Nr. 5-207 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo tinklų rekonstrukcijos Kaune darbai" 

pasirašyta 2017 m. liepos 24 d. Buvo planuojama sutarties pabaiga – 2018 m. rugpjūčio 14 d., tačiau šiuo metu 

dėl inžinerinių tinklų inventorizacijos, kurios Statytojas nepateikė laiku, Sutartis pratęsta maksimaliam terminui – 6 

mėnesiams iki 2019 m. vasario 14d. Sutarties vertė – 9.478 tūkst. eurų. Šiuo metų įsisavinta 1.185,9 tūkst. eurų 

sutarties vertės. Per 2018 m. I pusmetį sumokėta 194,5 tūkst. eurų. 

4. Sutartis Nr. 5-255 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo tinklų statyba Kaune" pasirašyta 

2017 m. rugsėjo 8 d. Planuojama sutarties pabaiga – 2019 m. balandžio 10 d. Sutarties vertė – 3.868 tūkst. eurų. 

Šiuo metų įsisavinta 215,63 tūkst. eurų sutarties vertės. Per 2018 m. I pusmetį rangovui sumokėta 42,3 tūkst. 

eurų ir pateiktas prašymas finansavimui iš APVA 173,3 tūkst. eurų sumai. 

5. Sutartis Nr. 5-192 „Kauno miesto nuotekų valymo įrenginių rekonstrukcijos projektavimo ir statybos 

darbų I dalis Nuotekų parengtinio valymo įrenginių ir vėdinimo sistemų rekonstravimas" pasirašyta 2017 m. liepos 

7 d. Planuojama sutarties pabaiga – 2019 m. balandžio 3 d. Sutarties vertė – 649,7 tūkst. eurų. Šiuo metu 

įsisavinta 261,67 tūkst. eurų sutarties. Per 2018 m. I pusmetį rangovui sumokėta 65,0 tūkst. eurų ir pateiktas 

prašymas finansavimui iš APVA 196,7 tūkst. eurų sumai. 

6. Sutartis Nr. 5-188 „Kauno miesto nuotekų valymo įrenginių rekonstrukcijos projektavimo ir statybos 

darbų II dalis Dumblo apdorojimo įrenginių rekonstravimas" pasirašyta 2017 m. liepos 4 d. Sutarties vertė – 471,4 

tūkst. eurų. Šiuo metu neišmokėta tik 5 proc. sulaikytos sutarties vertės – 23,6 tūkst. eurų. 

 2017 m. sausio 2 d. buvo atnaujintas 2015 m. spalio 23 d. pasirašytos ir dėl žemės sklypo suformavimo 

2016 m. dvylikai mėnesių sustabdytos sutarties Nr. 5-235 „Vičiūnų vandenvietės vandens gerinimo įrenginių 

projektavimo, darbų, pirkimo dokumentų parengimo bei projekto vykdymo priežiūros paslaugos“ įgyvendinimas. 

Sutarties vertė – 144,5 tūkst. eurų. Paslaugos teikėjas - konsultantas iki 2018 m. birželio 30 d. įsisavino 129,56 

tūkst. eurų. 2018 m. birželio 26 d. pradėtos pirkimo procedūros Vičiūnų vandens gerinimo įrenginių statybos 

darbams. Pagal parengtą Techninį projektą planuojama statybos darbų kaina – 6.300 tūkst. eurų.   

2018 m. vykdyti investiciniai projektai atitinka ilgalaikius Bendrovės plėtros ir investicijų planus. 

 
7. UAB „KAUNO VANDENYS” METINIS DARBO UŽMOKESČIO FONDAS IR VIDUTINĖS MĖNESINĖS 

ALGOS 
 

 
 2018 m. birželio 30 d. vidutinis sąrašinis darbuotojų skaičius - 397. Per 2018 m. I pusmetį priimti 8 

darbuotojai, atleisti 49 darbuotojai. Dėl struktūrinių pertvarkymų Tinklų, Siurblinių, Abonentų ir Energetikos 

skyriuose atleisti 45 darbuotojai, pakeitė pareigas 148 darbuotojai. Vyrų ir moterų santykis išliko panašus kaip ir 

anksčiau – 282 vyrai ir 118 moterų. Darbuotojų amžiaus vidurkis nesikeitė ir išliko kaip praeitais metais - 51 metai. 



11 
 

 

 
 Per 2018 m. I pusmetį Bendrovės darbuotojams priskaičiuota 2.181,7 tūkst. eurų darbo užmokesčio, 

vidutinė mėnesinė alga – 918 eurų. 45 darbuotojams, atliestiems iš darbo dėl struktūrinių pertvarkymų, 

priskaičiuota 76,3 tūkst. eurų išeitinių kompensacijų, 43,3 tūkst. eurų – kompensacijų už nepanaudotas atostogas. 

 Vadovaujančių darbuotojų, specialistų ir darbininkų 2018 m. I pusmečio vidutinis darbo užmokestis ir 

darbuotojų skaičius, perskirsčius pareigybes pagal grupes dėl struktūrinių pertvarkymų nuo 2018 m. II ketvirčio, 

pateikiamas 3 lentelėje. 

3 lentelė 

Eil. 
Nr. 

Pareigybė, padalinys  

2018 m. I 
pusmečio vidutinis 
darbuotojų darbo 

užmokestis, 
Eur/mėn. 

2018 m. I 
pusmečio 
vidutinis 

darbuotojų 
skaičius 

      

1 Generalinis direktorius, jo pavaduotojai 3.284 4 

2 

Padalinių vadovai, jų pavaduotojai  
(Abonentų sk., Bendrasis sk., Centrinė dispečerinė, Ekonomikos sk., 
Energetikos sk., Gamybos sk., Informacinių technologijų sk., Juridinis sk., 
Nuotekų valykla, Personalo sk., Siurblinių sk., Tinklų sk., Techninis projektų 
sk., Turto valdymo sk., Vandens tyrimo laboratorija, Viešųjų pirkimų sk.) 

1.392 22 

3 

Vadovaujantieji ir vyriausieji specialistai  
(Abonentų sk., Administracija, Bendrasis sk., Centrinė dispečerinė, Bendrasis 
sk., Energetikos sk., Informacinių technologijų sk., Juridinis sk., Nuotekų 
valykla, Siurblinių sk., Tinklų sk., Gamybos sk., Techninis projektų sk., Turto 
valdymo sk., Vandens skaitiklių patikros ir remonto grupė, Vandens tyrimo 
laboratorija, Viešųjų pirkimų sk.) 

1.034 82 

4 

Specialistai  
(Abonentų sk., Administracija, Centrinė dispečerinė, Bendrasis sk., 
Energetikos sk., Informacinių technologijų sk., Juridinis sk., Nuotekų valykla, 
Siurblinių sk., Tinklų sk., Gamybos sk., Techninis projektų sk., Turto valdymo 
sk., Vandens skaitiklių patikros ir remonto grupė, Vandens tyrimo laboratorija, 
Viešųjų pirkimų sk.) 

843 105 

5 
Tinklo šaltkalviai, vairuotojai (Tinklų sk., Gamybos sk., Techninis projektų sk., 
Abonentų sk., Vandens tyrimo laboratorija) 

846 63 

6 Elektromonteriai (Energetikos sk., Nuotekų valykla) 793 34 

7 
Šaltkalviai, vairuotojai (Tinklų sk., Siurblinių sk., Gamybos sk., Turto valdymo 
sk., Nuotekų valykla, Vandens skaitiklių patikros ir remonto grupė, Energetikos 
sk.) 

892 66 

8 Operatoriai (Siurblinių sk., Nuotekų valykla) 719 5 

9 
Vairuotojai, mechanizatoriai  
(Tinklų sk., Siurblinių sk., Energetikos sk., Techninis projektų sk., Turto 
valdymo sk., Abonentų sk., Vandens tyrimo laboratorija, Nuotekų valykla) 

864 11 

10 Pagalbinis aptarnaujantis personalas (Turto valdymo sk., Nuotekų valykla ) 632 5 

 

UAB "Kauno vandenys" valdybos nariams priskaičiuotas vidutinis atlygis pagal valdybos nario veiklos 

sutartį už 2018 m.  I ir II ketvirtį - 852 Eur/mėn. Iš viso valdybos nariams priskaičiuota 26 tūkst. eurų. Bendrovės 

valdybos narių skaičius - 5.  
 

 
8. UAB „KAUNO VANDENYS” VYKDOMOS SOCIALINĖS INICIATYVOS IR POLITIKA 

 

 Vykdydama kokybės ir aplinkos apsaugos politiką, Bendrovė yra išsikėlusi šiuos tikslus: 

 patikimai tiekti vartotojams geros kokybės ir atitinkantį higienos normas geriamąjį vandenį; 



12 
 

 

 
  rinkti ir išvalyti Kauno miesto buitines, pramonines ir mišrias nuotekas iki nustatytų gamtosauginių 

reikalavimų, išsiskiriančias biodujas naudojant elektros energijos gamybai kogeneracinėje jėgainėje; 

 plėsti vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo paslaugas Kauno mieste ir priemiesčiuose; 

 eksploatuoti nuotekų dumblo apdorojimo ir džiovinimo įrenginius, veikiančius modernių ir efektyvių 

technologijų pagrindu, išspręsti džiovinto dumblo galutinę utilizaciją: 

 nuolat mažinti organizacijos veiklos neigiamą poveikį aplinkai. 

 Bendrovėje užtikrinamas taikomų teisinių ir kitų privalomųjų reikalavimų vykdymas, kiekvieno darbuotojo 

atsakomybė už savo darbo kokybę pagal pareigas ir kompetenciją, sistemingai keliama visų lygių darbuotojų 

kvalifikacija. Per 2018 m. I pusmetį darbuotojų kvalifikacijos kėlimui panaudota 10 tūkst. eurų ( 2017 m. I pusmetį 

– 11 tūkst. eurų). Sudarytos sąlygos darbuotojams kokybiškai ir našiai dirbti, pripažįstant jų nuopelnus ir kūrybinę 

iniciatyvą.  

 Sausio mėn. Bendrovė tiekdama vandenį prisidėjo prie Kauno miesto savivaldybės idėjos - ,,Dovana 

kauniečiams – nemokama čiuožykla Santakos parke". 

 

Bendrovė esamų galimybių ribose suteikė paramą Lietuvos skautijos nacionalinio biuro organizuojamai 

Tautinei skautų stovyklai „Laužų karta“. 

 

 

 

 

            Generalinis direktorius              Vilius Burokas 


